qui quidem respondententes dixerunt quod erant prompti et parati exire a presenti ecclesia tocians quociens eis tutus pateat accessus. Et quorum nomina sunt primo babiloni rollan, et vnus de domo Magnifici joannis clapes, et vnus cuius nomen dictos dominos Comisarios latet. Quarq̄ etc. (Actas Capitulares, 1517 ad 1528, fol. 139 v.º)

II.—30 de Enero de 1577.—Quod bannitos in Ecclesia reconditos expellantur cum rigore ab Ecclesia ob eorum insolentias. (Act. Cap., 1574 ad 1583, folio 105 v.º)

III.—14 de Septiembre de 1580.—Dominus Canonicus anglada alloquatur Suam Dominationem. Et commiserunt dicto domino Canonicus anglada quod det operam in effectu quod banniti non incedant per ecclesiam Sedis immo arcantur in modum sibi bene visum, alias expellantur ab ecclesia si ipsi bene visum fuerit. Et fiat clausis de loba in porta siue janua Domus capitularis, et non habeat clausis in dicta janua nisi Dominus archiuerius, et bidellus capituli attentis insolentias que cottidie fiunt per bannitos et alios in dicta domo capitulari. (Id., id., fol. 226 v.º)

IV.—23 del mismo mes.—Domini Canonici Anglada et Palau protectores fabricae Sedis reddita prius ratione sue Illustri Dominationi moneat bannitos in ecclesia Sedis reclusos quod stent correctioni et non faciant insolentias, sub comminatione quod alias expellentur ab ecclesia aut alias arcantur compedibus et alias prout sue Dominationi et dictis dominis operariis benevisum fuerit. (Id. id., fol. 227 v.º)

V.—14 de Junio de 1600.—Comissum dominis Canonici Alberti et gil vt notificent domino Episcopo qualiter vxores militum exulantium in presenti Ecclesia ascendunt palam cum dictis viris suis ad Campanile, vnde populus sumit scandalum et est magna indecentia Ecclesie, ut velit de condecanti remedio prouidere. (Act. Cap., 1592 ad 1603, fol. 310.)

VI.—23 de Febrero de 1601.—En vista de los continuos escándalos de los asilados de ambos sexos en esta Santa Iglesia, el Cabildo envió de nuevo á los Canónigos Fabriqueros á impetrar de Su Ilma. el oportuno remedio. El Prelado dió plenas facultades al Cabildo para arreglar el asunto. Tres Canónigos votaron por la total expulsión de los asilados; pero la mayoría (eran trece los reunidos en sesión) acordó: 1.º que fueran expulsadas las mujeres; 2.º que los varones fueran encerrados, sin poder bajar á la Iglesia; 3.º que los militares permanecieran en sus habitaciones en el terrado, se cerrara la verja, y custodiara la puerta

un eclesiástico designado por el Arce-
diano, quien no permitiría subir sino á
un criado de cada militar para llevarles
la comida ó cena; 4.º que los asilados en
las habitaciones de la Sacristía pasaran
á la *cambrá mitjana*; 5.º que el Custos
de la Sacristía cerrara todas las puertas
de la Iglesia antes de anochecer, y no
abriera más que para la administración de
Sacramentos. (Id., id., fol. 329 v.^{to} y 330.)

VII.—28 de febrero de 1601.—Taxa-
runt de salario R.^{do} presbytero qui custo-
diuit portam ne Exulantes descenderent
in presentem Ecclesiam sex solidos solu-
endos per dictos dominos Exulatos. (Id.,
id., fol. 330 v.^{to})

VIII.—8 de Agosto de 1608.—Fuit per
omnes conclusum quod abhinc R.^{dos} Custos
Sacristie minime permitat bannitos
in Sacristie et Cubiculo orologii ad fu-
giendum aliqua scandala possunt euenire
et quod de his certioretur Custos. (Act.
Cap., 1604 ad 1620, fol. 194.)

IX.—10 de Junio de 1609.—Conclusum
per omnes quod R.^{dos} Custos Sacristie
curet expellere a presenti Ecclesia om-
nes bannitos, et casu quod aliquis ad pre-
sentem Ecclesiam confugiat cito certior-
ret D[ominum] V[icarium] C[apitularem]
cui concedet licentiam vsque ad diem
primam capituli vt tunch videatur quid
agerdum sit. (Id., id., fol. 217.)

X.—16 del mismo mes.—Retulit R.^{dos}
michael berga Custos Sacristie ex parte
dicti Capituli mandasse bannitis vt exi-
rent a presenti Ecclesia et renuerunt exi-
re; et fuit per omnes conclusum quod
D[ominus] V[icarius] G[eneralis] præci-
piat illis cum censuris et penis quatenus
per totum diem recedant concomitati per
fiscum et regium Alguazerium alias re-
trahantur a la cambra mitjana cum com-
pedibus et catenis, attenta eorum inobe-
dientia. (Id., id., fol. 217 v.^{to})

XI.—21 de Agosto del mismo año.—
Datur locus Magnifico Joanni demeto
bannito habitandi domum orologii donec
R.^{dos} Jo[annes] auli presbyter capellanus
Ecclesie S.^{ti} Joannis Hierosolimitani veni-
at a Villa Pollentiae eo quia ad dictam
Ecclesiam se conferre intendit et cum
hac conditione quod dum diuina celebren-
tur officia non deambulet per Ecclesiam.
(Id., id., fol. 222 v.^{to})

XII.—11 de Septiembre siguiente.—
Conclusum per omnes quod Canonicus
roig curet vt Joannes Viquet bannitus
exeat ab Ecclesia et de cetero minime ad
eam reuertatur sub pena excommunica-
tionis latae sententiae habito prius tracta-
tu cum sua R.^{ma} Dominatione. (Id., id.,
fol. 224.)

XIII.—26 de Abril de 1724.—El Canó-
nigo Salas, uno de los Fabriqueros, da
cuenta al Cabildo de los desórdenes co-

metidos por los sacristanes, los asilados
y los que ayudaban á los primeros en el
campanario; y se acuerda «que se adver-
tesca als Escolans despedescan tots los
qui venen a esta Sancta Isglesia, menos
los qui sian de confiansa, y que los qui
estan retirats los tancan a la cambra del
campanar a las oracions.» (Act. Cap.,
1723 ad 1726, fol. 141 v.^{to})

XIV.—13 de Agosto de 1727.—El Ca-
nónigo Moragues da cuenta de varios
abusos, de un hurto y de «que tambe ly
havian dit, que el Verdugo esta retirat
assí, y que tot lo dia esta al campanar, y
que allí va sa muller, y que a las oracions
surt a la porta del Mirador, y que tambe
ey ha altres retirats, y que a las cambras
nos fa sinos jugar.» La Corporación
acuerda que el Secretario refiera al se-
ñor Vicario Capitular cuanto ocurre, «y
ques servesca de fer sortir el Verdugo
de esta Sancta Isglesia, y los altres qui
estan retirats.» (Act. Cap., 1727 ad 1730,
fol. 188.)